UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM TRIỆU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Lập Lễ, ngày       tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bón thúc lần 1 cho lúa vụ Mùa năm 2025

Căn cứ Báo cáo số 205/BC-UBND ngày 29/05/2025 của Uỷ ban nhân dân

thành phố Thuỷ Nguyên, báo cáo kết quả sản xuất lúa và rau màu vụ Xuân năm

2025; Kế hoạch sản xuất lúa vụ Mùa, rau màu vụ Hè Thu năm 2025;

Căn cứ Hướng dẫn kỹ thuật, thời vụ gieo cấy vụ Mùa năm 2025 của phòng

TN&MT thành phố Thủy Nguyên về việc triển khai công tác làm đất, gieo cấy

lúa vụ Mùa năm 2025.

Để tạo điều kiện cho cây lúa phát triển, đẻ nhánh sớm, tập trung đạt năng

suất cao; UBND phường thông báo bón thúc lần một cho lúa vụ mùa năm 2025

như sau:

1. Đối với lúa cấy

- Thời điểm bón: Bón tập trung sau cấy từ 5 đến 7 ngày

- Lượng bón cho 1 sào:

+ 3kg đạm urê + 1kg kali đối với lúa thuần

+ 3kg đạm urê + 2kg kali đối với lúa lai

2. Đối với lúa gieo thẳng

- Thời điểm bón: Bón tập trung khi cây lúa đạt từ 2,5 - 3 lá thật

- Lượng bón cho 1 sào: Bón 2kg đạm urê .

* Lưu ý: Các hộ nông dân sử dụng phân bón tổng hợp NPK (Đầu trâu Bình
Điền, Con cò Việt Pháp, Tiến Nông, con lười...) cần bón theo đúng hướng dẫn

của đơn vị sản xuất ghi trên vỏ bao (trong thời gian bón phải giữ mực nước từ 3-

5cm, bón vào lúc trời mát..)

UBND phường thông báo để các hộ gieo cây lúa trên địa bàn phường biết

và thực hiện tốt theo thông báo này./.

Nơi nhân:

- TT Đảng uỷ, HĐND;

- CT, các PCT UBND;

- Phòng VHXH (để phát thanh);

- Cổng thông tin điện từ phường;

- Phòng KTHT&ĐT;

- Các HTX SSKDDVNN phường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Tuân

		2025-08-04T17:31:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trọng Tuân <nguyentrongtuan.pnt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T08:13:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T08:13:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-05T08:13:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!